
Verzonden: vrijdag 21 november 2025 12:30
Onderwerp: RE: I. Bijlage tarieventabel leges 2026

Dag Ike,

Dank voor de ingediende vragen bij de Belastingverordeningen 2026. In deze mail beantwoorden wij uw vragen over de leges van de huisvestingsverordening en die van de Verordening lijkbezorgingsrechten 2026. Uw vraag over de kadegelden is al uitgezet en wordt zo spoedig mogelijk beantwoord.

Vraag 1:
Volgens mij is in de Tarieventabel behorende bij de ‘Verordening lijkbezorgingsrechten 2026'
Hoofdstuk 2.1 Voor het begraven van een stoffelijk overschot van een persoon van 12 jaar of ouder verdwenen
In die van 2025 staat deze nog wel. In het rvs geen aanwijzingen hoe of waarom..... Even
aandacht aan geven..?
Antwoord 1:
U heeft gelijk dit artikel is per ongeluk weggevallen. Hoofdstuk 2.1 moet er inderdaad gewoon in staan. Onderstaande ontbreekt bij 2026:
Hoofdstuk 2    Begraven, bijzetten en plaatsen
2.1       Voor het begraven van een stoffelijk overschot van een persoon van 12 jaar of ouder
wordt geheven             € 1.142,00

Wij zullen de toevoeging opnemen in de concept ‘Verordening lijkbezorgingsrechten 2026'
(zie bijlage).

Vraag 2:
Ik heb de indruk dat er een kopieerfout is geslopen in bovengenoemd overzicht.
Bij 1.10.2 (Huisvestingswet) van €55 (in 2025) gegaan naar €158,62 (2026)
Is dat juist?
Antwoord 2:
2.         Artikel 1.10.2 Huisvestingswet
Was:               Tot het verkrijgen van een vergunning voor het in bewoning nemen of geven
van een betaalbare nieuwbouw koopwoning, als bedoeld in artikel 7, lid 2 van de Huisvestingswet € 55,00
Wordt:            Tot het verkrijgen van een vergunning voor het in bewoning nemen of geven
van een betaalbare nieuwbouw koopwoning, als bedoeld in artikel 7, lid 2 van de Huisvestingswet  € 158,62
Toelichting:     Het bedrag van € 55,00 is tot stand gekomen doordat de behandeltijd van de
vergunning op 20 minuten werd geschat. In de praktijk blijkt de behandeltijd langer en bovendien overeen te komen met die van de huisvestingsvergunning. Met deze wijziging wordt de leges voor de vergunning betaalbare nieuwbouw koopwoning gelijkgetrokken met de huisvestingsvergunning van artikel 1.10.1.

Mochten er nog vragen zijn dan verneem ik deze graag.

Met vriendelijke groeten,

Gijsbert


Verzonden: donderdag 20 november 2025 16:10
Onderwerp: I. Bijlage tarieventabel leges 2026

Dag Gijsbert.

Ik heb de indruk dat er een kopieerfout is geslopen in bovengenoemd overzicht.

Bij 1.10.2 (Huisvestingswet) van €55 (in 2025) gegaan naar €158,62 (2026)

Is dat juist?


Ike Roetman
Fractievoorzitter ChristenUnie-SGP

